
Kviečiame vilniečius 
rūšiuoti maisto atliekas

Apie maisto atliekų rūšiavimo tvarką 
Vilniuje: www.atliekuetiketas.lt

Apie kitų atliekų tvarkymą: www.vasa.lt

Maisto atliekų
rūšiavimas

Nuo sausio 1 d. Vilniaus miesto 
gyventojai raginami atskirai rūšiuoti 
maisto atliekas. Jas reikia rinkti 
oranžinės spalvos vienkartiniuose 
maišeliuose ir išmesti į mišrių 
komunalinių atliekų konteinerius.

Kodėl svarbu rūšiuoti 
maisto atliekas?

Taip jos nepateks į sąvartyną.

Jos gali būti paverčiamos natūralia trąša, 

naudojamos gaminti biodujas, kompostą bei 

kitus gaminius.

Taip jomis neužteršiamos į srautą patenkančios 
kitos mišrios komunalinės atliekos – tai didina 
atliekų perdirbimo galimybes.

Kaip teisingai rūšiuoti maisto atliekas?

Sukauptą naudojimui 
netinkamą aliejų galima 
surinkti į specialias talpas ir 
priduoti didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelėse. 

Talpose surenkamas: 

• aliejus, likęs po kepimo virtuvėje;

• aliejus iš paruoštų naudoti 
maisto produktų;

• pasibaigusio galiojimo 
maistinis aliejus.

Specialios talpos aliejaus likučių 
surinkimui yra dalinamos 
VAATC administruojamose 
didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelėse.

maisto produktų;

maistinis aliejus.

Į oranžinius maišus negalima 
mesti:

• plastiko, stiklo, metalo;

• pakuočių;

• virtuvinių kempinėlių ir šluosčių;

• chemiškai apdoroto popieriaus;

• skysto maisto;

• tabako gaminių;

• vaistų;

• pavojingų ir kitų atliekų.

Į oranžinius maišus galima 
mesti: 

vartoti nebetinkamus, 
išpakuotus maisto produktus;

žieves, lupenas, graužtukus;

arbatos ir kavos tirščius,  
arbatos pakelius;

kambarinius augalus ir jų dalis;

popierinius rankšluosčius ir 
servetėles;

vartoti nebetinkamus maisto 
papildus.

• 

• 

• 

• 

• 

• 



Naudinga informacija 
vilniečiams

19118
8 650 04949 info@vasa.lt www.vasa.lt

Kaip keičiasi rinkliavos apmokėjimo terminai?
Rinkliavą galima apmokėti už visus metus arba kas ketvirtį.
Mokant už visus metus, mokėjimas turi būti atliktas iki kovo 31 d.

Mokant kas ketvirtį, už I, II ir III ketvirčius turi būti sumokama iki paskutinės einamojo 
ketvirčio dienos, o už IV ketvirtį – turi būti sumokama iki spalio 31 d.
Būtina sumokėti laiku, nes bent vieną dieną pavėlavus, skaičiuojami delspinigiai. 

Apmokant už kitą asmenį mokėjimo paskirtyje būtinai nurodykite jo mokėtojo kodą, 
kad mokėjimas nepasimestų.

Kaip galima rūpintis savo kiemų švara?

Vieną kartą per metus pasinaudokite 
nemokama individualia atliekų 
paėmimo paslauga iš namų 
(iki 200 kg). Daugiau informacijos 
www.vasa.lt. 

Paliktos atliekos prie konteinerių yra 
pažeidimas, už kurį gresia bauda nuo 
140 iki 600 Eur. Pamatėte, kas palieka – 
sudrausminkite arba praneškite 
info@vasa.lt. 

Išvešime nemokamai! Nepalikite atliekų prie 
konteinerių!

VASA savitarnoje užsisakykite mokėjimo pranešimus gauti el. paštu: 

Sumą, kurią išleistume pašto išlaidoms, Jūs sutaupysite atliekų surinkimo ir tvarkymo 
rinkliavai nuo 2025 metų.

Mokėjimo pranešimus gausite greitai, patogiai ir saugiai.

Prisidėsite prie medžių išsaugojimo: 120 tūkst. atsakingų vilniečių jau atsisakė 
popierinių sąskaitų ir tai padėjo šiais metais išsaugoti beveik 100 medžių.

Kaip galite prisidėti prie aplinkos 
saugojimo ir sutaupyti?


